
UCHWAŁA NR XXX/209/18
RADY GMINY BOBOWO

z dnia 15 marca 2018 r.

w sprawie określenia rodzajów, wysokości, zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięte 
wyniki sportowe.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 ze.zm.) oraz art. 31 ust.  3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1463 ze.zm.) Rada Gminy Bobowo uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.

§ 2. Rodzaje, wysokości, zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień sportowych o których mowa w §1 
uchwały, określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Suwalski

Id: E50356C3-860C-4543-A894-C484093CCC1A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/209/18

Rady Gminy Bobowo

z dnia 15 marca 2018 r.

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY RODZAJE, WYSOKOŚĆ ZASADY I TRYB PRZYZNAWANIA 
WYRÓŻNIEŃ I NAGRÓD ZA WYNIKI SPORTOWE

§ 1. 1. Nagrody i wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe mogą być przyznawane osobom fizycznym, 
zwanym dalej „zawodnikami” albo „drużyną” posiadającym miejsce zamieszkania na terenie Gminy Bobowo.

2. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane osobom fizycznym osiągającym wyniki sportowe 
w dyscyplinach sportowych, mających szczególne znaczenie dla Gminy Bobowo.

3. Dyscyplinami sportu o szczególnym znaczeniu dla Gminy Bobowo są dyscypliny uznane przez 
Międzynarodowy Komitet Olimpijski za dyscyplinę olimpijską i Międzynarodowy Komitet Paraolimpijski za 
dyscyplinę paraolimpijską oraz dyscypliny nieolimpijskie takie jak: halowa piłka nożna, kick-boxing, mieszane 
sztuki walki, sportowy taniec towarzyski i jujitsu.

4. Ustala się następujące kryteria, których spełnienie jest warunkiem ubiegania się o przyznanie nagrody za 
wyniki sportowe:

1) Zajęcie od I do III miejsca w Igrzyskach Olimpijskich lub Igrzyskach Paraolimpijskich w dyscyplinach 
o których mowa w ust. 3;

2) Zajęcie od I do III miejsca w mistrzostwach świata w dyscyplinach o których mowa w ust. 3;

3) Zajęcie od I do III miejsca w mistrzostwach Europy w dyscyplinach o których mowa w ust. 3;

4) Zajęcie od I do III miejsca w mistrzostwach Polski, Pucharze Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w dyscyplinach o których mowa w ust. 3.

5. Ustala się następujące kryteria, których spełnienie jest warunkiem ubiegania się o przyznanie 
wyróżnienia za wyniki sportowe:

1) Zajęcie od IV do IX miejsca w Igrzyskach Olimpijskich lub Igrzyskach Paraolimpijskich w dyscyplinach 
o których mowa w ust. 3;

2) Zajęcie od IV do IX miejsca w mistrzostwach świata w dyscyplinach o których mowa w ust. 3;

3) Zajęcie od IV do IX miejsca w mistrzostwach Europy w dyscyplinach o których mowa w ust. 3;

4) Zajęcie od IV do IX miejsca w mistrzostwach Polski, Pucharze Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży w dyscyplinach o których mowa w ust. 3.

§ 2. 1. Przyznawanie nagród i wyróżnień za wyniki sportowe należy do kompetencji Wójta Gminy Bobowo 
po zaopiniowaniu wniosku przez Komisję powołaną Zarządzeniem Wójta Gminy Bobowo i stanowi wyraz 
uznania władz samorządowych dla zawodników biorących udział w współtworzeniu i podnoszeniu poziomu 
kultury fizycznej w Gminie Bobowo.

2. Wyróżnienia i nagrody mogą być przyznane z inicjatywy Wójta Gminy Bobowo lub na wniosek złożony 
przez podmioty, o których mowa w § 3 ust. 1.

3. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej.

4. Wyróżnienia przyznaje się wyłącznie w formie rzeczowej. Mogą to być puchary, medale, dyplomy lub 
nagrody rzeczowe.

5. W roku kalendarzowym można przyznać tylko jedną nagrodę lub wyróżnienie dla danego zawodnika. 
W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w danym roku kilku wysokich wyników sportowych nagrodę 
przyznaje się za najlepszy z osiągniętych wyników.

6. Wysokość środków przeznaczonych na nagrody i wyróżnienia za wyniki sportowe będzie określona 
corocznie w budżecie Gminy Bobowo i uzależniona będzie od możliwości budżetowych Gminy Bobowo.

Id: E50356C3-860C-4543-A894-C484093CCC1A. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Nagrody i wyróżnienia za wyniki sportowe przyznaje zawodnikowi Wójt Gminy Bobowo z własnej 
inicjatywy lub na wniosek:

1) klubu sportowego oraz stowarzyszenia kultury fizycznej, w którym zrzeszony jest zawodnik,

2) trenerów lub instruktorów sportu,

3) zawodnika, a w przypadku nieosiągnięcia przez niego pełnoletności jego rodzica lub opiekuna prawnego.

2. Wniosek o przyznanie nadrody/wyróżnienia, którego wzór znajduje się w załączniku do przedmiotowego 
regulaminu, powinien zawierać następujące załączniki:

a) oświadczenie o źródłach i okresie pobierania stypendiów sportowych (na dzień składania wniosku),

b) w przypadku, kiedy wnioskodawcą jest podmiot o którym mowa w  ust. 1 pkt 1 Regulaminu oświadczenie 
klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej o przynależności zawodnika do wskazanego przez 
wnioskodawcę klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej.

2. Wnioski o przyznanie nadrody/wyróżnienia mogą być składane przez cały rok w Sekretariacie Urzędu 
Gminy Bobowo, jednak nie później niż 30 dni od wystąpienia okoliczności uzasadniającej przyznanie 
z zastrzeżeniem roku 2018. Wnioski dotyczace osiągniętych wyników sportowych od dnia 1.01.2018 roku 
przyjmowane będą w ciągu 30 dni od daty wejścia w życie niniejszej uchwały.

3. W razie stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do ich 
usunięcia w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania.

4. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku braków formalnych jeżeli nie usunięto ich 
w terminie.

5. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia za wyniki sportowe, nie jest równoznaczne 
z ich przyznaniem.

§ 4. 1. Wysokość nagrody w przypadku spełnienia przez odpowiednio zawodnika/drużynę warunków 
określonych w § 1 ust. 4, może wynosić:

1) za osiągnięcia indywidualne :

a) zajęcie podczas Olimpiady, Paraolimpiady, Mistrzostw Europy, Mistrzostw Polski, Pucharu Polski, 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w dyscyplinach o których mowa w § 1 ust. 3:

- I -go miejsca – 1.200,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście złotych 00/100);

- II-go miejsca – 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100);

- III -go miejsca – 800,00 zł (słownie: osiemset złotych 00/100);

2) za osiągnięcia drużynowe:

a) zajęcie podczas Olimpiady, Paraolimpiady, Mistrzostw Europy, Mistrzostw Polski, Pucharu Polski, 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w dyscyplinach o których mowa w § 1 ust. 3:

- I- go miejsca – 3.000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych 00/100);

- II -go miejsca – 2.600,00 zł (słownie: dwa tysiące sześćset złotych 00/100);

- III- go miejsca – 2.400,00 zł (słownie: dwa tysiące czterysta złotych 00/100).

2. Wyróżnienia i nagrody są wręczane i wypłacane w terminie 30 dni od daty przyznania.

3. Nagrody wypłacane będą na rachunek bankowy wskazany przez zawodnika, a w przypadku braku 
wskazania przedmiotowego rachunku, w kasie Banku Spółdzielczego w Starogardzie Gd. Filia Bobowo.

§ 5. W przypadku zdobycia nagrody drużynowej kwota zostanie podzielona proporcjonalnie do ilości osób 
wchodzących w skład drużyny, z tym zastrzeżeniem, że: 

1. za zajęcie I- go miejsca – 700,00 zł (słownie: siedemset złotych 00/100) na osobę;

2. za zajęcie II -go miejsca – 600,00 zł (słownie: sześćset złotych 00/100) na osobę;

3. za zajęcie III- go miejsca – 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) na osobę.

§ 6. 1. Przyznanie nagrody lub wyróżnienia następuje w drodze decyzji  Wójta Gminy Bobowo.

Id: E50356C3-860C-4543-A894-C484093CCC1A. Podpisany Strona 2



2. Od decyzji Wójta Gminy Bobowo, o której mowa w ust. 1, nie przysługuje odwołanie.

§ 7. Wykaz osób, które otrzymały nagrody i wyróżnienia Gminy Bobowo za osiągnięte wyniki sportowe 
podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Bobowo.

§ 8. Nagrody sportowe wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane, podlega zwrotowi na wskazany 
rachunek bankowy Urzędu Gminy Bobowo wraz z odsetkami ustawowymi od dnia otrzymania nienależnej 
nagrody.

Id: E50356C3-860C-4543-A894-C484093CCC1A. Podpisany Strona 3



Załącznik do Załącznika Nr 1do Uchwały Nr XXX

Uchwały Nr XXX/209//18 Rady Gminy Bobowo
z dnia 15 marca 2018 r.

WNIOSEK
o przyznanie nagrody/wyróżnienia osobie wyróżnaijącej się osiągnięciami w działalności sportowej.

1. Wnioskodawca - nazwa klubu/stowarzyszenia/ imię i nazwisko zawodnika/przedstawiciela 
zawodnika/trenera /instruktora sportu*: ................................................................................................

........................................................................................................................................................

2. Adres: kod ...    .........,miejscowość.................    ...........,ul..............................., nr ...........

3. Telefon: kier. ......../...............................................................................

4. Numer Rejestru (jeśli dotyczy) ........................................................................................

DANE OSOBOWE ZAWODNIKA:

1. Imię i nazwisko: ...................................................................................

2. Imiona rodziców ............................................

3. Data i miejsce urodzenia ...................................

4. Adres zamieszkania: kod: ........... ,miejscowość:......................,ul.....................nr.....

5. PESEL: .................................

6. Telefon: kier.........../..........................., adres email ...........................

7. Miejsce pracy/ nauki .......................................................

8. Nazwa banku/ nr konta ........................................................

9. Urząd Skarbowy (adres) .................................................................................................

10. Proponowana forma wyróżnienia ...........................................................................

11. Proponowana wysokość nagrody pieniężnej ..........................................................

12. Uprawiana dyscyplina sportu:....................................................................., w skład drużyny wchodzi 
......................  osób.

Uzasadnienie z podaniem rangi i daty osiągnięć sportowych informacji o wszystkich 
dotychczasowych startach i osiągnięciach zawodnika ..................................................................

............................................................................................................................................................. 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................Data 
wypełnienia wniosku   .............. ....................................

Wnioskodawca (pieczęć i podpis)  ...........................................

Świadomy odpowiedzialności karnej potwierdzam prawdziwość danych zawartych we wniosku.

Czytelny podpis osoby reprezentującej wnioskodawcę:  .......................................................

Czytelny podpis osoby wytypowanej do nagrody lub wyróżnienia:  ...............................................

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku o przyznanie nagrody 
lub wyróżnienia, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2016 r. 
poz. 922 ze zm.) 

Czytelny podpis osoby wytypowanej do nagrody lub wyróżnienia: .................................................

Załączniki*:

Id: E50356C3-860C-4543-A894-C484093CCC1A. Podpisany Strona 1



a) oświadczenie o źródłach i okresie pobierania innych nagród sportowych (na dzień składania wniosku),

b) w przypadku, kiedy wnioskodawcą jest podmiot o którym mowa w § 3 ust. 1pkt. 1 Regulaminu 
oświadczenie klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej o przynależności zawodnika do 
wskazanego przez wnioskodawcę klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej.

*niepotrzebne skreślić

Id: E50356C3-860C-4543-A894-C484093CCC1A. Podpisany Strona 2




